
 بلوغی بلوغ زودرس یا پیش
های جنسی و جسمی بلوغ قبل از سن  بلوغی به معنای رسیدن به نشانه بلوغ زودرس یا پیش

های خونی  معمول آن است. این شامل رشد سینه، رشد مو، رشد اندام تناسلی، شروع عادت

شود. در دختران، این شامل رشد سینه، رشد مو، رشد  )بازوزنی( و تغییر صدا در پسران می

 شود. های خونی )خونریزی( و نزدیک شدن به بلوغ جنسی می اندام تناسلی، شروع عادت

تواند به عوامل ژنتیکی برگردد. در  . عوامل ژنتیکی: برخی از موارد بلوغ زودرس می1

غالب انتقال پیدا  ها، این ویژگی به طور اتوزومال غالب یا اتوزومال نیمه بعضی خانواده

 کند. می

. مشکلات در سیستم هورمونی: اختلالات در سیستم هورمونی، مانند افزایش سطح 2

 تواند باعث بلوغ زودرس شود. های جنسی در بدن، می هورمون

توانند نقشی در بلوغ زودرس داشته باشند. این  . عوامل محیطی: برخی عوامل محیطی می3

شامل تغذیه نامناسب، چاقی، استفاده از مواد مخدر، تماس با مواد شیمیایی مضر و استرس 

 مزمن است.

های تیروئید،  های مزمن کلیوی، بیماری ها مانند بیماری ها و عوارض: برخی بیماری . بیماری4

های دیگر ممکن است باعث بلوغ زودرس  ها و درمان های مغزی و عوارض از جراحی بیماری

 شوند.

 بلوغ زودرس ممکن است به عوامل مختلفی برگردهد، از جمله:



کنند، ممکن است رشد قد نامتناسبی داشته باشند و در  . رشد قد نامتناسب: دخترانی که به طور زودرس بلوغ می1

 نتیجه قد نهایی کمتری نسبت به همسالانشان داشته باشند.

های عاطفی و روانی دختران  تواند باعث تغییرات شدید در تکانه های عاطفی و روانی: بلوغ زودرس می . تکانه2

شود. آنها ممکن است با مشکلات روانی مانند افسردگی، اضطراب، نگرانی بیش از حد و مشکلات هویتی روبرو 

 شوند.

ای روبرو شوند. آنها  کنند، ممکن است با مشکلات تغذیه ای: دخترانی که زودرس بلوغ می . مشکلات تغذیه3

ای مانند اضافه وزن یا  ممکن است سختی در تنظیم وزن خود داشته باشند و در معرض خطر ابتلا به اختلالات تغذیه

 کمبود وزن قرار بگیرند.

 تواند به دنبال بلوغ زودرس در دختران و پسران باشد عوارضی که می

بلوغ زودرس ممکن است عوارضی در دختران و پسران به همراه داشته باشد. در ادامه برخی از عوارض 

 کنم: ممکن از جمله عواقب بلوغ زودرس را برای هر دو جنس بیان می

در صورتی که شما یا کسی در خانواده تجربه بلوغ زودرس را دارید یا نگرانی 

مشابهی دارید، بهتر است با پزشک متخصص اطفال یا پزشک متخصص غدد در 

توانند مورد شما را بررسی کنند و در صورت لزوم تشخیص و  ارتباط باشید. آنها می

 درمان مناسب را تعیین کنند.

 عوارض بلوغ زودرس در دختران:



کنند، ممکن است با رشد  . رشد نامتناسب: پسرانی که به طور زودرس بلوغ می1

 نامتناسب مواجه شوند و قد نهایی کمتری نسبت به همسالانشان داشته باشند.

تواند باعث مشکلات روانی در پسران شود، از  . مشکلات روانی: بلوغ زودرس می2

 جمله افسردگی، اضطراب و مشکلات رفتاری.

کنند، ممکن است با  . تأخیر در توسعه عضو تناسلی: پسرانی که زودرس بلوغ می3

تواند موجب نگرانی و مشکلات  تأخیر در توسعه عضو تناسلی مواجه شوند. این می

 روانی برای آنها شود.

 عوارض بلوغ زودرس در پسران

مهم است بدانید که عوارض بلوغ زودرس برای هر فرد ممکن است متفاوت باشد و به 

عوامل مختلفی بستگی دارد. در صورتی که شما یا کسی در خانواده به بلوغ زودرس مبتلا 

است و عوارض مشابهی وجود دارد، بهتر است با پزشک متخصص مشورت کنید تا ارزیابی 

 و درمان مناسب انجام شود.



 عوارض بلوغ زودرس در دختران:

کنند، ممکن است با نگرانی  . نگرانی هویت جنسی: دخترانی که زودرس بلوغ می1

هویت جنسی و قبول تغییرات جسمی خود مواجه شوند. آنها ممکن است دچار ناامنی 

 درباره جنسیت خود، تنفر از بدن خود یا نگرانی در مورد رابطه جنسی باشند.

کنند، ممکن است به لحاظ  . آمادگی جسمانی ناکافی: دخترانی که زودرس بلوغ می2

تواند  روانی و عاطفی آمادگی کافی برای شروع روابط جنسی نداشته باشند. این می

به مشکلاتی مانند عدم رضایت جنسی، ناراحتی، و درد در هنگام رابطه جنسی منجر 

 شود.

کنند، ممکن است به  های جنسی: دخترانی که زودرس بلوغ می . خطر ابتلا به بیماری3

دلیل عدم آمادگی و نقص اطلاعات لازم در مورد بهداشت جنسی، در خطر بیشتری 

 های جنسی قرار بگیرند. برای ابتلا به بیماری

 تواند عوارضی در زندگی جنسی دختران و پسران داشته باشد؟ آیا بلوغ زودرس می

 تواند عوارضی در زندگی جنسی دختران و پسران داشته باشد. بلوغ زودرس می

در زیر برخی از عوارض ممکن بلوغ زودرس در زمینه زندگی جنسی را برای هر دو جنس  

 دهیم: توضیح می



کنند،  . نگرانی راجع به عملکرد جنسی: پسرانی که زودرس بلوغ می1

ممکن است به دلیل نگرانی درباره عملکرد جنسی خود و تجربه ارتباط 

 جنسی پیش از زمان مورد انتظار، استرس داشته باشند.

کنند،  . عدم آمادگی جسمانی و روانی: پسرانی که زودرس بلوغ می2

ممکن است به لحاظ فیزیکی و روانی برای شروع روابط جنسی 

تواند به مشکلاتی مانند عدم  آمادگی کافی را نداشته باشند. این می

 رضایت جنسی، ناراحتی، و ناتوانی در حفظ رابطه جنسی منجر شود.

کنند و  های جنسی: پسرانی که زودرس بلوغ می . خطر ابتلا به بیماری3

پردازند، ممکن است در خطر  قبل از آمادگی کافی به روابط جنسی می

 های جنسی قرار بگیرند. بیشتری برای ابتلا به بیماری

 عوارض بلوغ زودرس در پسران:


